1

Протокол №1

заседания Совета школы

от 31.08.2023 г                                                                                    Присутствовали: 8 чел.

Повестка:

1. Итоги работы школы за 2022-2023 учебный год и задачи на 2023-2024 учебный год.

2. Обсуждение кандидатов в состав Совета школы, утверждение состава Совета школы на

2023-2024 учебный год.

3. Утверждение плана работы Совета школы на 2023-2024 учебный год.

4. Согласование режима работы школы, учебных планов и календарных графиков на

новый учебный год

5. О согласовании локальных актов школы.

6. Организационные вопросы на начало учебного года: организация питания, назначение

классных руководителей, организация внеурочной деятельности.

Ход заседания:

По первому вопросу выступили Поплавская О.И. – директор школы, Погорелова Е.В. -

заместитель директора по УВР, Коршунова Т.В – председатель Совета школы в 2022-2023 учебном

году, которые ознакомили присутствующих с итогами работы школы в 2022-2023 учебном году.

Решение: признать работу школы, в том числе и Совета школы, в 2022-2023 учебном году как

удовлетворительную.

По второму вопросу проходило обсуждение кандидатов в состав Совета школы.

Решение: оставить состав Совета школы, как и в 2022-2023 учебном году, заменив, в

связи со сменой должности, заместителя директора по УВР Черноярову О.Д. на Рупакову С.В.

По третьему вопросу председатель Совета школы Коршунова Т.В. предложила проект

плана работы Совета школы на 2023-2024 учебный год. Далее проходило обсуждение и

корректировка плана работы Совета школы на 2023-2024 учебный год.

Решение: принять план работы Совета школы на 2023-2024 учебный год.

По четвертому вопросу выступила Погорелова Е.В. заместитель директора по УВР,

которая ознакомила присутствующих с проектами учебных планов, режима работы школы и

календарных учебных графиков на новый учебный год.

Решение: принять учебные планы, режим работы школы и календарные учебные графики

на новый учебный год.

По пятому вопросу слушали Поплавскую О.И. директора школы и Погорелову Е.В.

заместителя директора по УВР, которые ознакомила присутствующих с проектами ЛНА на

начало 2023-2024 учебного года.

Решение: принять ЛНА на начало 2023-2024 учебного года.

По шестому вопросу слушали Поплавскую О.И. директора школы, Рупакову С.В.

заместителя директора по УВР по организационным вопросам на начало учебного года:

организация питания, назначение классных руководителей, организация внеурочной

деятельности на 2023-2024 учебный год.

Решение: организованно начать новый 2023-2024 учебный год.

Председатель:                               Коршунова Т.В.

Секретарь:                               Данилова Е.А.

		2024-02-11T20:27:23+0300
	Поплавская Ольга Ивановна